SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua João Guimarães Rosa, 215 - Bairro Centro - CEP 01303-030 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL Nº 39/2023 - SP-CEHAS

A Doutora LESLEY GASPARINI, MMa. Juíza Federal Consultora Presidente da Comissão
Permanente de Hastas Públicas Unificadas da Justiça Federal da 3ª Região, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o atual Credenciamento de Leiloeiros Oficiais, faz saber que
fica retificado o Edital para Credenciamento de Leiloeiros Oficiais nº 31/2023 (doc. Nº 10071851),
disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo,
edição nº 155/2023 e publicado em 21/08/2023 na forma a seguir:

Em: XI – DOS CRITÉRIOS DE SELEÇÃO
ONDE SE LÊ:
XI.2 - Havendo empate, serão observados os seguintes critérios para classificação, na ordem
abaixo:
XI.2.a - maior tempo de registro na JUCESP ou JUCEMS, como leiloeiro(a) oficial;
XI.2.b – maior quantidade de hastas judiciais federais realizadas na modalidade presencial;
XI.2.c – idade mais elevada, nos termos do artigo 27, parágrafo único, da Lei nº 10.741/2003 –
Estatuto do Idoso.
LEIA-SE:
XI.2 - Havendo empate na pontuação entre dois ou mais candidatos, a classificação se fará por
sorteio, em ato público, para o qual todos os licitantes serão convocados.
Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

Documento assinado eletronicamente por Lesley Gasparini, Diretora do Núcleo de Hastas Públicas
Unificadas, em 21/09/2023, às 18:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 10178945 e o código CRC C60B314A.

0011807-45.2023.4.03.8001 10178945v2

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 178
Disponibilização: 25/09/2023

Edital 39 Segunda Retificação (10178945)         SEI 0011807-45.2023.4.03.8001 / pg. 1

	Edital 39 Segunda Retificação (10178945)